
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 13 delib.

Data 12-02-2021

OGGETTO: Eventi sismici di cui al D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. Ordinanza
n. 37/2017 e ss.mm.ii. "Edificio ex scuola elementare Vallemare" codice
OOPP_00354_2017. Comune di Borbona. Approvazione progetto definitivo-
esecutivo.

L’anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 10:00, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTA la delega di Soggetto Attuatore comunicata alla Regione Lazio – UFFICIO
SPESCIALE RICOSTRUZIONE in data 23.01.2018 prot. 406;

VISTA E RICHIAMATA integralmente la DGC n. 128/2018 recante: “Eventi sismici di cui
al D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. Ordinanza n. 37/2017 e ss.mm.ii. "Edificio ex scuola
elementare Vallemare" codice OOPP_00354_2017. Comune di Borbona. Presa d'atto
delega e approvazione scheda fattibilità, nella quale si prendeva atto della delega
conferita a questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 15, c. 2, D.L. n. 189/2016 e
ss.mm.ii., dal Presidente della Regione Lazio – Vicecommissario mediante Decreto n.
V00006del 05/06/2018 per lo svolgimento delle procedure di gara relative all’affidamento
di tutti i servizi tecnici e attività necessarie alla realizzazione dell’intervento in oggetto e si
approvava la Scheda di fattibilità tecnico-economica, relativa all’intervento denominato
“Edificio ex scuola elementare Vallemare” codice OOPP_00354_2017, per un importo
complessivo pari ad € 26.985,24 (euro ventiseimilanovecentoottantacinque/24

VISTA e RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 10 del 18.01.2020 recante
“Eventi sismici di cui al D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. Ordinanza n. 37/2017 e ss.mm.ii.
“Edificio ex scuola elementare Vallemare” codice OOPP_00354_2017. AFFIDAMENTO
INCARICO PER SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA, nella quale:

si impegnava l’importo complessivo di € 4.954,34 sul capitolo 130..2 c.e.;

si affidava al P.E. Dario Ponzi , CF PNZ DRA 56R04 H501C , P.IVA 776970576

con sede in Via  Rieti n° 26 a Borbona i servizi tecnici di architettura e ingegneria;

VISTO il progetto definitivo trasmesso dal P.E. Dario Ponzi in data 16-03-2020 prot. 1862,
costituito dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e documentazione fotografica

- Elaborato grafico

- Quadro economico

- Computo metrico estimativo

- Elenco prezzi

- Cronoprogramma dei lavori

- Layout di cantiere

- Piano di manutenzione

- Capitolato speciale d’appalto

- Quadro incidenza della manodopera

- Costi della sicurezza

E con il seguente Quadro Economico



DATO ATTO che il progetto è stato sottoposto a verifica dal Responsabile Unico del
Procedimento Geom. Giuseppe Gregori dipendente dell’Ente e Responsabile dell’UTC, ai
sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, per importo inferiore a €. 1.000.000,00;

D E L I B E R A

di considerare le premesse sopra esposte quali parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1. Di approvare il progetto definitivo trasmesso dal P.E. Dario Ponzi in data 16-03-2020
prot. 1862, relativo all’intervento “Edificio ex scuola elementare Vallemare” codice
OOPP_00354_2017, allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante
e sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 26.985,24 (euro
ventiseimilanovecentoottantacinque/24, costituito dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e documentazione fotografica

- Elaborato grafico

- Quadro economico

- Computo metrico estimativo



- Elenco prezzi

- Cronoprogramma dei lavori

- Layout di cantiere

- Piano di manutenzione

- Capitolato speciale d’appalto

- Quadro incidenza della manodopera

- Costi della sicurezza

E con il seguente Quadro Economico

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
co. 4, del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 267/2000, per consentire l’immediata attuazione di
quanto in essa disposto

3. di dare atto che la spesa prevista trova copertura sul capitolo 1831.2 RRPP del Bilancio
Comunale;

4. di rendere la presente immediatamente eseguibile data l’urgenza;



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 12-02-2021 R.A. n° 143 e vi

rimarrà fino al 27-02-2021;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot.

n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-02-2021 al 27-02-2021, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 12-02-2021,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


